
 
 

UCHWAŁA NR LIII/519/2023 
RADY GMINY IWANOWICE 

z dnia 26 stycznia 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/268/2020 Rady Gminy Iwanowice z dnia 30 listopada 2020 roku 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Iwanowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 87 ust. 1 i 4, art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2233) w związku z § 3 i 4 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 
27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r., poz. 1586) 
oraz art. 1 ust. 1 pkt 3, art. 1 ust. 6 i art. 1 ust. 8 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1549) po dokonaniu uzgodnień z Dyrektorem 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Krakowie, Rada Gminy Iwanowice uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVI/268/2020 Rady Gminy Iwanowice z dnia 30 listopada 2020 roku w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji Iwanowice (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2020 r., poz. 7478) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 Otrzymuje brzmienie: „Wyznacza się aglomerację Iwanowice o równoważnej liczbie 
mieszkańców (RLM) 2071 z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości Iwanowice Dworskie, 
obejmującą częściowo miejscowości: Sieciechowice, Iwanowice Włościańskie, Iwanowice Dworskie, 
Krasieniec Zakupny, Poskwitów, Maszków, Biskupice, Widoma.” 

2. Załącznik nr 1 do uchwały zmieniającej stanowi załącznik nr 1 do uchwały zmienianej. 

3. Załącznik nr 2 do uchwały zmieniającej stanowi załącznik nr 2 do uchwały zmienianej. 

4. Uchyla się §1 ust. 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iwanowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Iwanowice 

 
 

Edward Stopiński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 stycznia 2023 r.

Poz. 792



 Strona 1 

Załącznik nr 1 
do uchwały nr LIII/519/2023 

Rady Gminy Iwanowice 
z dnia 26 stycznia 2023 roku 

 

 

 

Część opisowa do uchwały 

nr LIII/519/2023 

Rady Gminy Iwanowice 

z dnia 26 stycznia 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/268/2020 Rady Gminy 

Iwanowice z dnia 30 listopada 2020 roku w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Iwanowice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 792



 Strona 2 

 

Część opisowa zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej  

i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania 

obszarów i granic aglomeracji. 

Zgodnie z § 2. 1. Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji uwzględnia ścieki 

pochodzące od: 

1) 1954 stałych mieszkańców aglomeracji, w tym: 

o 1633 stałych mieszkańców aglomeracji korzystających z istniejącej sieci 

kanalizacyjnej, 

o 281 stałych mieszkańców aglomeracji korzystających ze zbiorników 

bezodpływowych, 

o 40 stałych mieszkańców odprowadzających ścieki do przydomowych oczyszczalni 

ścieków, 

2) 66 RLM przemysłu, w tym: 

o 37 RLM odprowadzane przez zakłady przemysłowe korzystające z istniejącej sieci 

kanalizacyjnej, 

o 29 RLM odprowadzane przez zakłady przemysłowe do zbiorników bezodpływowych, 

3) 51 osób czasowo przebywających w aglomeracji, w tym: 

o 51 osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających z istniejącej sieci 

kanalizacyjnej. 

W 2022 r. przeprowadzono przegląd aglomeracji wyznaczonej uchwałą  

nr XXVI/268/2020 Rady Gminy Iwanowice z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Iwanowice, w którym szczegółowo przeanalizowano wszystkie posiadane 

informacje o gospodarce ściekowej, w tym m.in.: gminne ewidencje i sprawozdania. Na 

podstawie przeglądu zidentyfikowano podmiot oferujący miejsca noclegowe, podmioty 

odprowadzające ścieki przemysłowe na terenie aglomeracji oraz nieruchomości obsługiwane 

przydomowymi oczyszczalniami ścieków, które w poprzedniej uchwale zostały 

zakwalifikowane jako obsługiwane zbiornikami bezodpływowymi.  

W stosunku do uchwały nr XXVI/268/2020 Rady Gminy Iwanowice z dnia 30 listopada 

2020 r. liczba mieszkańców stałych obsługiwanych siecią kanalizacyjną wzrosła z 1538 na 1633, 

a więc do sieci kanalizacyjnej zostało podłączonych 95 stałych mieszkańców aglomeracji. Na 

terenie aglomeracji zidentyfikowano podmiot „Zajazd Pod Jaskółkami” posiadający 51 miejsc 

noclegowych, stąd liczba osób czasowo przebywających wzrosła z 0 na 51. Z granic aglomeracji 

zostały wyłączone nieruchomości obsługiwane zbiornikami bezodpływowymi położone na 

działkach, w obrębie których spadki terenu uniemożliwiają podłączenie do istniejącego 

kolektora. Wyłączono także część nieruchomości obsługiwanych przydomowymi 

oczyszczalniami ścieków, które nie są planowane do podłączenia do sieci kanalizacyjnej w 

związku z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297). W związku z powyższym liczba mieszkańców stałych 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 792



 Strona 3 

obsługiwanych zbiornikami bezodpływowymi przedstawiona  

w uchwale nr XXVI/268/2020 Rady Gminy Iwanowice z dnia 30 listopada 2020 r. zmniejszyła 

się z 1132 na 281. W przypadku przemysłu zidentyfikowano podmioty odprowadzające do 

sieci kanalizacyjnej ścieki przemysłowe o ładunku 37 RLM oraz jeden podmiot obecnie 

odprowadzający ścieki do zbiornika bezodpływowego o ładunku 29 RLM, planowany do 

podłączenia do sieci kanalizacyjnej.  

 

Zgodnie z § 3. 1. podstawę wyznaczenia aglomeracji Iwanowice stanowią: 

• Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Iwanowice 

– uchwała Nr XXIII/147/2012 Rady Gminy Iwanowice z dnia 20 lipca 2012 r. 

• Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego:  

a) uchwała Nr XIII/127/2015 Rady Gminy Iwanowice z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectw: Biskupice, Celiny, 

Damice, Domiarki, Grzegorzowice Małe, Grzegorzowice Wielkie, Iwanowice Dworskie, 

Iwanowice Włościańskie, Krasieniec Stary, Krasieniec Zakupny, Lesieniec, Maszków, 

Narama, Poskwitów Nowy, Poskwitów Stary, Przestańsko, Sieciechowice, Sułkowice, 

Widoma, Władysław, Zagaje, Zalesie, Żerkowice w Gminie Iwanowice, 

b) uchwała nr XXXVIII/265/2013 Rady Gminy Iwanowice z dnia 25 września 2013 r.  

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa 

Poskwitów w Gminie Iwanowice uchwalonego Uchwałą Nr XI/63/03 Rady Gminy 

Iwanowice z dnia 1 października 2003 r. wraz ze zmianami wprowadzonymi Uchwałami 

Rady Gminy Iwanowice: Nr L/282/06 z dnia 25 października 2006 r.,  

Nr XXXIX/305/10 z dnia 25 lutego 2010 r. oraz Nr XXIX/191/2012 z dnia 19 grudnia 2012 

r., 

c) uchwała nr XXIX/191/2012 Rady Gminy Iwanowice z dnia 19 grudnia 2012 r.  

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa 

Poskwitów w gminie Iwanowice uchwalonego Uchwałą Nr XI/63/03 Rady Gminy 

Iwanowice z dnia 1 października 2003 r. wraz ze zmianami wprowadzonymi Uchwałami 

Rady Gminy Iwanowice: Nr L/282/06 z dnia 25 października 2006 r. oraz Nr 

XXXIX/305/10 z dnia 25 lutego 2010 r., 

d) uchwała nr XXIII/148/2012 Rady Gminy Iwanowice z dnia 20 lipca 2012 r. w sprawie 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectw gminy 

Iwanowice: [1] Biskupice, [2] Celiny, [3] Damice, [4] Grzegorzowice Małe,  

[5] Grzegorzowice Wielkie, [6] Iwanowice Dworskie, [7] Iwanowice Włościańskie,  

[8] Krasieniec Stary, [9] Krasieniec Zakupny, [10] Maszków, [11] Narama,  

[12] Przestańsko, [13] Sieciechowice, [14] Widoma, [15] Władysław, [16] Zagaje,  

[17] Żerkowice, uchwalonego Uchwałą Rady Gminy Iwanowice nr XXXVI/233/2002  

z dnia 09.10.2002 r. z późn. zmianami tekstu planu, zgodnie z Uchwałami Rady Gminy 

Iwanowice: Nr L/281/06 z dnia 25 października 2006 r. oraz Nr XXXIX/304/10 z dnia 25 

lutego 2010 r., 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 792



 Strona 4 

e) uchwała nr XXXIX/305/10 Rady Gminy Iwanowice z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie: 

w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Poskwitów 

uchwalonego Uchwałą Nr XI/63/03 Rady Gminy Iwanowice z dnia 1 października 2003 

r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa 

Poskwitów, z późn. zmianami tekstu planu, zgodnie z uchwałą Nr L/282/06 Rady Gminy 

Iwanowice z dnia 25 października 2006 r., 

f) uchwała nr XXXIX/304/10 Rady Gminy Iwanowice z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie: 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectw Gminy 

Iwanowice uchwalonego uchwałą Rady Gminy Iwanowice nr XXXVI/233/2002 z dnia 

09.10.2002 r. z późn. zmianami tekstu planu, zgodnie z uchwałą Nr L/281/06 Rady 

Gminy Iwanowice z dnia 25 października 2006 r. 

 

 

Zgodnie z § 4. 1 pkt 1 część opisowa zawiera informacje o: 

1) Długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej lub planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej, 

liczbie stałych mieszkańców aglomeracji, liczbie osób czasowo przebywających  

w aglomeracji oraz przemyśle obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do 

budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków, a także o wskaźnikach 

koncentracji. 

Obecnie w granicach aglomeracji Iwanowice długość sieci kanalizacji wynosi 28,3 km, w tym: 

➢ 27 km sieci sanitarnej grawitacyjnej,  

➢ 1,3 km sieci sanitarnej ciśnieniowej, 

Ponadto w granicach aglomeracji występuje sieć kanalizacji deszczowej o długości 9,4 km. 

Sieci te obecnie obsługują 1684 osoby, w tym 1633 mieszkańców stałych i 51 osób 

czasowo przebywających. Gmina Iwanowice jest w trakcie podłączania mieszkańców do nowo 

wybudowanej sieci o długości 8,6 km w miejscowościach Sieciechowice, Iwanowice Dworskie 

oraz Krasieniec Zakupny. Do sieci podłączonych zostanie 252 mieszkańców stałych 

odprowadzających ścieki do zbiorników bezodpływowych, 22 mieszkańców stałych 

odprowadzających ścieki do przydomowych oczyszczalni ścieków oraz dom weselny 

odprowadzający ścieki do zbiornika bezodpływowego o ładunku 29 RLM.  

Gmina Iwanowice planuje budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Iwanowice Dworskie przy ul. Jesionowej o długości 0,385 km, do której podłączonych zostanie 

łącznie 47 osób, w tym 29 osób odprowadzających ścieki do zbiorników bezodpływowych oraz 

18 osób obsługiwanych przydomowymi oczyszczalniami. Wskaźnik koncentracji wynosi zatem 

122,07 os./km. Inwestycja zostanie zrealizowana do końca 2027 r. 

Po zakończeniu inwestycji oraz podłączeniu mieszkańców do nowo wybudowanej sieci 

liczba osób obsługiwanych siecią kanalizacyjną wyniesie 2005, w tym 1954 stałych 

mieszkańców aglomeracji oraz 51 osób czasowo przebywających w aglomeracji. RLM ścieków 

przemysłowych odprowadzanych siecią kanalizacyjną wyniesie 37. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 792



 Strona 5 

 

 

2) Istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków, a w przypadku 

aglomeracji zakończonych końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych – 

informację, do której aglomeracji ścieki te będą odprowadzane, wraz z określeniem 

obciążenia oczyszczalni ścieków. 

Nazwa oczyszczalni ścieków: Oczyszczalnia Ścieków Iwanowice Dworskie (oczyszczalnia 

biologiczna, spełniająca standardy odprowadzanych ścieków). 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków: dz. ewid. nr 357, 358/1, 358/2 obręb 0007 Iwanowice 

Dworskie. 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska 

(data, znak, oznaczenie organu): Pozwolenie wodnoprawne udzielone decyzją Starosty 

Krakowskiego z dnia 20.01.2016 r. (znak sprawy: OS.II.6341.158.2015.KM.ED). Pozwolenie 

obowiązuje do dnia 20.01.2026 r. 

Odbiornik ścieków oczyszczonych: Rzeka Dłubnia w km 23+450, współrzędne 

geograficzne wylotu: N: 50,2083; E: 19,9744.  

W ramach planowanej modernizacji oczyszczalni ścieków wykonane zostaną zadania: 

remont osadnika wstępnego, wymiana dyfuzorów w komorach napowietrzania, wymiana 

taśmy filtracyjnej przy prasie do odwadniania osadu. Modernizacja oczyszczalni ścieków nie 

spowoduje wzrostu jej wydajności. Gmina planuje w perspektywie również rozbudowę 

oczyszczalni ścieków co pozwoli na zrzut w oczyszczalni ścieków dowożonych z części gminy 

Iwanowice nie objętej aglomeracją. Zgodnie z opracowanym w tym celu PFU Gospodarka 

wodno - ściekowa Gmina Iwanowice Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków, po 

zrealizowaniu rozbudowy oczyszczalni zwiększy się projektowana maksymalna wydajność 

oczyszczalni z 3072 RLM do 9500 RLM. 

 

3) Systemie gospodarki ściekowej: 

a) Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji 

oraz skład jakościowy tych ścieków. 

Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji 

wynosi: 210,97 m3/d (77 002,25 m3/rocznie), w tym: 

➢ Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną: 196,99 m3/d (71 900 m3/rok), 

➢ Ścieki odprowadzane do zbiorników bezodpływowych: 12,33 m3/d (4500 m3/rok). 

➢ Ścieki odprowadzane do przydomowych oczyszczalni ścieków: 1,65 m3/d (602,25 

m3/rok). 

Skład jakościowych tych ścieków: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 792



 Strona 6 

Wskaźnik 

zanieczyszczeń 

W ściekach 

dopływających do 

oczyszczalni 

W ściekach 

odprowadzanych do 

odbiornika 

Określone  

w pozwoleniu 

wodnoprawnym dla 

oczyszczalni 

BZT5 [mgO2/l] 374 4,8 25 

ChZT [mgO2/l] 1008,5 40,45 125 

Zawiesina ogólna [mg/l] 460 5,95 35 

 

b) Przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d. 

Przepustowość oczyszczalni (zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym): 

• Qmax.h. = 37,47 m3/h, 

• Qśr.dob = 450 m3/d, 

• Qmax.d = 562 m3/d, 

• Qmax roczne = 164 250 m3/rok. 

Wydajność oczyszczalni ścieków: 3072 RLM 

Wielkość aglomeracji Iwanowice: 2071 RLM. 

Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków – 251,78 m3/d (91 900 m3/rok), w tym: 

➢ Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną: 196,99 m3/d (71 900 m3/rok), 

➢ Ścieki dowożone: 54,79 m3/d (20 000 m3/rok). 

 

Do oczyszczalni ścieków w Iwanowicach Dworskich dowożone są także ścieki z pozostałej 

części gminy Iwanowice nieobjętej aglomeracją, w ilości 42,47 m3/d (15 500 m3/rok). 

Średnie obciążenie oczyszczalni: 251,78 m3/d. 

Ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim: 91 900 m3/rok. 

 

c) Ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do 

systemu kanalizacji zbiorczej.  

Ilość ścieków odprowadzanych przez zakłady przemysłowe wynosi 7,09 m3/d. 

RLM przemysłu wynikający z ładunku zanieczyszczeń odprowadzanego w ciągu doby wynosi 

37 RLM. 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach surowych:  

➢ BZT5 [mgO2/dm3]: 581,54 

➢ CHZTcr [mgO2/dm3]: 1686,47 

➢ Zawiesina ogólna [mg/dm3]: 552,46 

 

d) Nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest 

planowane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 792



 Strona 7 

Do kanalizacji planowane jest podłączenie domu weselnego „Szlachecki Dwór”. Ilość ścieków 

odprowadzanych przez ten podmiot wynosi 1,07 m3/d. Szacunkowy RLM generowany przez 

ten podmiot wynosi 29.  

e) Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji. 

Na RLM aglomeracji Iwanowice w wysokości 2071 składają się następujące wartości: 

➢ 1633 RLM – liczba stałych mieszkańców aglomeracji korzystających z istniejącej sieci 

kanalizacyjnej; 

➢ 51 RLM – liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających  

z istniejącej sieci kanalizacyjnej; 

➢ 281 RLM – liczba stałych mieszkańców aglomeracji korzystających ze zbiorników 

bezodpływowych, w tym: 

o 252 RLM – liczba mieszkańców planowanych do podłączenia do nowo 

wybudowanej sieci w miejscowościach Sieciechowice, Iwanowice Dworskie 

oraz Krasieniec Zakupny; 

o 29 RLM - liczba mieszkańców planowanych do podłączenia do projektowanej 

sieci w miejscowości Iwanowice Dworskie. 

➢ 40 RLM - liczba mieszkańców odprowadzających ścieki do przydomowych oczyszczalni 

ścieków, w tym: 

o 22 RLM – liczba mieszkańców planowanych do podłączenia do nowo 

wybudowanej sieci w miejscowościach Sieciechowice, Iwanowice Dworskie 

oraz Krasieniec Zakupny; 

o 18 RLM - liczba mieszkańców planowanych do podłączenia do projektowanej 

sieci w miejscowości Iwanowice Dworskie. 

➢ 37 RLM – RLM wynikająca z dobowego ładunku ścieków odprowadzanych przez 

zakłady przemysłowe korzystające z istniejącej sieci kanalizacyjnej; 

➢ 29 RLM - RLM wynikająca z dobowego ładunku ścieków odprowadzanych przez zakłady 

przemysłowe obsługiwane zbiornikami bezodpływowymi planowane do podłączenia 

do sieci kanalizacyjnej.  

Obecnie RLM obsługiwany siecią kanalizacyjną wynosi 1721. Poziom skanalizowania 

aglomeracji Iwanowice wynosi 83,1%.  

Po podłączeniu mieszkańców do nowo wybudowanej sieci oraz wykonaniu inwestycji  

w miejscowości Iwanowice Dworskie przy ul. Jesionowej RLM obsługiwany siecią kanalizacyjną 

wyniesie 2071. Poziom skanalizowania aglomeracji Iwanowice wyniesie 100%.  

 

f) Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji 

zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie 

systemów indywidualnych lub innych rozwiązań zapewniających taki sam poziom 

ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 792



 Strona 8 

Obecnie w aglomeracji znajduje się 111 szt. zbiorników bezodpływowych, do 

odprowadzane są ścieki o ładunku 310 RLM w ilości 12,33 m3/d, w tym: 

o 110 szt. zbiorników bezodpływowych, do których ścieki odprowadza 281  

mieszkańców stałych w ilości 11,26 m3/d; 

o 1 zbiornik bezodpływowy, do którego ścieki odprowadza dom weselny „Szlachecki 

Dwór”, o ładunku 29 RLM, w ilości 1,07 m3/d. 

W aglomeracji znajduje się także 11 sztuk przydomowych oczyszczalni obsługujących 

40 osób. Ilość ścieków odprowadzanych przez przydomowe oczyszczalnie wynosi 1,65 m3/d. 

Po podłączeniu mieszkańców do nowo wybudowanej sieci oraz wykonaniu inwestycji 

w miejscowości Iwanowice Dworskie przy ul. Jesionowej RLM nieobjęty systemem kanalizacji 

zbiorczej wyniesie 0. 

Nieruchomości obsługiwane zbiornikami bezodpływowymi oraz przydomowymi 

oczyszczalniami ścieków, które zostały wyłączone z granic aglomeracji będą tak jak do tej pory 

odprowadzać ścieki do zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Ścieki ze zbiorników bezodpływowych oraz osad nadmierny z przydomowych oczyszczalni 

ścieków będzie wywożony taborem asenizacyjnym do oczyszczalni ścieków  

w Iwanowicach Dworskich. 

 

4) Strefach ochronnych ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego lub 

decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na 

tych terenach. 

W granicach aglomeracji znajduje się ujęcie wód w miejscowości Iwanowice Dworskie na 

działce ewidencyjnej nr 196/2 obręb 0007 Iwanowice Dworskie. Ujęcie to posiada pozwolenie 

wodnoprawne udzielone decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni w Krakowie z dnia 14.07.2021 r., 

znak sprawy: KR.ZUZ.2.4210.230.2021.EP. Dla tego ujęcia nie wyznaczono strefy ochrony 

bezpośredniej oraz pośredniej.  

 

5) Obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów 

prawa miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia 

obowiązujące na tych obszarach. 

Na terenie aglomeracji nie znajdują się obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych. 

 

6) Formach ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 792



 Strona 9 

ogłoszenia aktu prawa tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę 

ochrony przyrody, oraz informacje o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty 

znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy. 

Na terenie aglomeracji Iwanowice znajduje się Dłubniański Park Krajobrazowy 

obejmujący częściowo miejscowości: Poskwitów, Iwanowice Włościańskie, Iwanowice 

Dworskie, Sieciechowice, Maszków, Krasieniec Zakupny. Park został utworzony uchwałą  

nr 65 Rady Narodowej Miasta Krakowa z 2 grudnia 1981 r. (Dz. u. R. N. M. K. Nr 14 poz. 76  

z 31.12.1981 r.) zmienioną uchwałą nr XLIII/606/21 Sejmiku Województwa Małopolskiego  

z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie Dłubniańskiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. z 2021 r. 

poz. 5034). 

 

7) Spełnienie przez aglomerację warunków Dyrektywy ściekowej 91/271/EWG. 

a) Warunek I (art. 3 Dyrektywy) procent skanalizowania w aglomeracji. 

Według załącznika nr 3 do VI aktualizacji Krajowego programu oczyszczania ścieków 

komunalnych w maju 2022 r. poziom skanalizowania aglomeracji Iwanowice wynosił: 

57,60%. 

Obecnie RLM obsługiwany siecią kanalizacyjną wynosi 1721. Poziom skanalizowania 

aglomeracji Iwanowice wynosi 83,1%.  

Po podłączeniu mieszkańców do nowo wybudowanej sieci oraz wykonaniu inwestycji 

w miejscowości Iwanowice Dworskie przy ul. Jesionowej RLM obsługiwany siecią 

kanalizacyjną wyniesie 2071. Poziom skanalizowania aglomeracji Iwanowice wyniesie 

100%. 

Aglomeracja spełni I warunek dyrektywy 91/271/EWG wynikający z art. 3 po realizacji 

wszystkich inwestycji.  

b) Warunek II (art. 10 Dyrektywy) wydajność oczyszczalni w aglomeracji (wyrażona  

w RLM).  

Wielkość aglomeracji Iwanowice: 2071 RLM 

 Projektowa wielkość oczyszczalni ścieków: 3072 RLM 

 Ilość ścieków powstająca na terenie aglomeracji: 209,32 m3/d 

 Maksymalna dobowa przepustowość hydrauliczna oczyszczalni: 562 m3/d 

Aglomeracja spełnia II warunek dyrektywy 91/271/EWG wynikający z art. 10 

c) Warunek III (art. 4 i art. 5 Dyrektywy) standardy oczyszczania ścieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 792



 Strona 10 

Najwyższe dopuszczalne wartości substancji zanieczyszczających dla oczyszczalni 

ścieków i aglomeracji o wielkości od 2 000 do 9 999 RLM określone w rozporządzeniu 

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 

substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie 

należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 

odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych 

(Dz. U. 2019 r., poz. 1311 z późn. zm.) oraz odprowadzane przez oczyszczalnię  

w Iwanowicach: 

Wskaźnik 

zanieczyszczeń 

Najwyższe 

dopuszczalne 

wartości 

W ściekach 

odprowadzanych do 

odbiornika 

Określone w 

pozwoleniu 

wodnoprawnym dla 

oczyszczalni 

BZT5 [mgO2/l] 

25 

albo redukcja 

70-90% 

4,8 25 

ChZT [mgO2/l] 

125 

albo redukcja 

75% 

40,45 125 

Zawiesina ogólna 

[mg/l] 

35 

albo redukcja 

90% 

5,95 35 

 

Aglomeracja spełnia III warunek dyrektywy 91/271/EWG wynikający z art. 4. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 792



Załącznik nr 2 
do uchwały nr LIII/519/2023 

Rady Gminy Iwanowice 
z dnia 26 stycznia 2023 roku 

 

 

 

Część graficzna do uchwały 

nr LIII/519/2023 

Rady Gminy Iwanowice 

26 stycznia 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/268/2020 Rady Gminy 
Iwanowice z dnia 30 listopada 2020 roku w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Iwanowice 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 792



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 792



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 792



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 792



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 792



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 792



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 792



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 792



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 792



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 792



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 792


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-01-30T14:52:54+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




